
Sv. Martin 

 

Jede  Martin na koníčku,  

slyšíš cinkat podkovičku. 

Podkovičky pěkně zvoní, 

po nebi se vločky honí. 

Pole, louky budou bílé, 

do Vánoc je jenom chvíle 

 

 

Vrána nese novinu 

 

Vrána nese novinu, 

chystejte se na zimu. 

Schovejte se do chaloupek, 

ať z vás není vidět chloupek. 

 

Zavřete dveře na petlice, 

přijde velká metelice. 

A tak všechna zvířátka 

utíkala za vrátka. 

 

 

Medvěd, veverka a žába 

 

Medvěd s paní medvědicí  

spinká v lesním brlohu.  

Veverka si poskakuje  

se šiškami v batohu.  

Žába v zimě taky spinká  
a to na dně rybníka,  

nebo v listí zahrabe se 

veliká i malinká. 

 

Já mám 

 

Mám dvě očka na koukání,  

A dvě uši k poslouchání,  

Dvě nožičky na běhání  

A dvě ruce na mazlení. 

 

 

 

 

Mikuláš 

 

Mikuláš zvoní, cinká,  

nakukuje do okýnka. 

Nakukuje sem a tam,  

možná že on přijde k nám. 

 

Za ním letí andělíček,  

dětem nese dobrot košíček,  

od nebíčka nese klíč 

a ty čerte ty jdi pryč.  

 

 

Anděl 

 

Anděl seděl na obláčku, 

čáry, máry čaroval.  

Vyčaroval Mikuláše,  

moc se z toho radoval. 

 

Pozor na to, milé děti,  

čarování není žert. 

Něco se mu nepovedlo ¨ 

a tak přibyl ještě Čert. 

 

Vitamínová 

 

Vzal jsem žlutou tužku, 

namaloval hrušku. 

Vedle hrušky jablíčko, 
červené jak srdíčko. 

 

Nakreslil jsem vitamínky, 

co jsem dostal od maminky. 

Vitamíny potřebujem, 

zvítězíme nad zlým virem. 

 

 

Neposlušný Petřík 

 

Neposlechl mámu Petřík, 

neoblékl si svůj svetřík. 

Hlava bolí, je mu zima, 

přemohla ho snadno rýma 

Teď tu leží celý den, 

ven může až za týden. 

Tělo  

 

To jsou uši, to jsou oči, 

za kytičkami se točí. 

To je pusa, to je nos, 

kdo to neví, ten je kos. 

To jsou ruce, to jsou nožky, 

zadupeme do podložky. 

 

Listopad  

Jiří Žáček 

 

Padá listí, padá z výšky, 

jsou to listy z lesní knížky. 

Podzim na ně píše vzkaz: 

Už se blíží zimní čas. 

 

Pohádka pro zimní 

spáče 

 

Halí, belí, zvířátka, 

chystejte si doupátka. 

Slunce už je unavené, 

černý vítr mraky žene, 

bude zima, bude hlad, 

do pelíšku jděte spát. 

 

Na svatého Martina 

 

Na svatého Martina, 
kouřilo se z komína. 

Za komínem meluzína, 

kvílí, skučí – přijde zima. 

Pak se nebe zamračilo, 

náhle bylo všude bílo. 

Svatý Martin na svém koni, 

bílé mraky nebem honí. 

 

 

 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  
 

 
 

VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

listopad 2023 

www.msslunicka.cz 



Informace pro rodiče 

Telefon MŠ 461 523 226 

Provozní doba 06:00 – 16:00 hod. 

Předání dítěte 
Osobně učitelce, příp. jiné dospělé pověřené osobě. Dítě 

musí být zdravé. 

Vyzvednutí dítěte 
Do 16:00 hod., když z vážných důvodů nelze, volejte. 

Rodiče nebo osoba jimi k tomuto písemně pověřená. 

Odhlášení dítěte 
Nejpozději v den nepřítomnosti do 06:15 hod.,  

telef., osobně. 

Nepřítomnost dítěte 
Když je delší než 14 dnů, rodiče přinesou písemný doklad 

o důvodu absence. 

Nahlášení dítěte 

po nepřítomnosti 
Nejpozději den před příchodem dítěte do MŠ. 

Platba stravného Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Platba úplaty za před- 

školní vzdělávání 
Inkasem z účtu 1284800329/0800 

Vážení rodiče, 

 

prosím o zapsání na nástěnku, kdo má zájem vyrobit si „Vánoční věnec“.  

Vybírá se cena 60,- Kč - zahrnuje náklady na tvoření, např. korpus, ozdoby, drátky, náplně 

do tavné pistole, … 

 

Narozeniny slaví: Elenka, Eliška, Daneček, Majdalenka. Všechno nejlepší od srdíčka přejí 

brněnecká dvě sluníčka. 

 

Velké poděkování rodičům za spolupráci a účast dětí na vystoupení v Letovicích. 

 

Bezpečnost nejen na silnici 

 

V úterý 10.10.2023 nás ve školce navštívila paní policistka Nikča, která si s námi povídala o 

bezpečnosti nejen na silnici. Ptala se dětí, jestli už umí jezdit na kole a co vše k jízdě 

potřebují, na co nesmí zapomínat a proč. Zdůraznila, jak moc je důležitá helma a chrániče 

kolen i loktů. Také se ptala, k čemu slouží reflexní vesty, zda je ve školce máme a zda je 

používáme. Děti si vyzkoušely i své otisky prstů, odpovídaly na otázky, za které byly 

pochváleny, protože na všechny znaly odpověď.  

 

Dle slov paní policistky byly na tom znalostně lépe než děti ze ZŠ. Závěrem děti dostaly 

reflexní smajlíky se kterými se vyfotily. Milošek poděkoval za krásnou besedu a předal paní 

policistce za celou školku krásnou orchidej. 

 

Beseda byla velmi poučná, děti se pěkně zapojovaly. 

 

Jarmila Homolková 

   

Hlavní téma: Sluníčka jdou s listím spát, nechají si něco zdát 

 

06.11. 09:15 MŠ „Svatý Martin – seznámení s lidovou tradicí 

07.11. 11:15 MŠ Screeningové vyšetření 

08.11. 09:15 MŠ  „Svatomartinské rohlíčky“- pečení 

09.11.   „Po stopách sv. Martina“ – výpravná cesta 

15.11. 09:15 MŠ „Zvířátka a zimní spánek – beseda  

29.11. 15:00 MŠ „Adventní dílny pro rodiče a děti“ 

30.11. dopoledne MŠ „Advent“ – výroba věnečků do tříd 

Dopravní kouzlení 

V úterý 24. 10. 2023 děti s napětím očekávaly příjezd kouzelníka Jiřího Krejčího do naší 

MŠ. Pan kouzelník si během svačinky nachystal své kulisy a pomůcky a představení hned po 
svačině mohlo začít. Sledovaly jsme zázračné míchání barev na semaforu, do kterého se 

zapojily i některé odvážné děti. Pan kouzelník dokázal přenášet myšlenky, za pomoci dětí 

kouzlil s kartami a následně zapojil děti i do mini diskotéky. Rozloučili jsme se písničkou 

„Jede, jede mašinka“ a velkým potleskem. 

 

Velmi děkujeme za představení a těšíme se na viděnou. 

Bc. Hana Hašková 

Výpravná cesta za strýčkem Podzimem 

Dne 11.10.2023 si děti před svačinou povídaly o podzimu a najednou přišla paní učitelka s 

písní ,,Jede, jede poštovský panáček“,  a v ruce nesla dopis. Děti se těšily, co se v něm píše 

a pozorně poslouchaly. Dopis psal strýček Podzim všem dětem ze školky a připravil si pro 

ně výpravnou cestu do přírody s plněním úkolů.  

 

V komunitním kruhu jsme si vysvětlily pravidla bezpečnosti při výpravné cestě, rozdělili se 

do tří skupin a mohli se postupně vydat do přírody. Kopcovitým terénem se vydaly mezi 

zahrádky a po vrstevnici šli cestičkou dál. Děti plnily dohromady šest úkolů, zaměřených na 

podzimní období. Nejprve zpívaly písničky a říkaly básničky s podzimní tématikou, 

vyprávěly znaky podzimu, jak chodíme oblečení, co děláme na zahradě a co se děje s 

přírodou a zvířátky, jaké měsíce patří do podzimu.  

Dále se srovnávaly dle velikosti a sbíraly klacíky a kamínky, které skládaly dle velikosti. 

Také poznávaly ovoce a zeleninu, jmenovaly stromy a říkaly, co na nich roste. Po hmatu 

poznávaly co je v hmatové krabici, očichávaly a ochutnávaly jablko. Na předposledním 

úkolu děti poznávaly listnaté a jehličnaté stromy a jejich plody a na posledním stanovišti 

tvořily domečky pro malá zvířátka a hmyz.  

Děti si cestu náramně užily, mají velmi rády dobrodružství a v přírodě na vzduchu se měly 

moc fajn. Při úkolech se děti zapojovaly, odpovídaly a tvořily, ale i se seznámily s novými 

dovednostmi a znalostmi. Přeji si, aby děti měly možno čerpat sílu i znalosti z přírody a 

zažívat dobrodružství a radost z pohybu.    

                                                                                                              Iva Kunková 

 


